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Do dzierżoniowskich placówek oświatowych trafił sprzęt ratujący życie i
pomagający w nauce udzielania pierwszej pomocy. To jeden z elementów
rozwoju systemu ratownictwa medycznego i upowszechniania zasad
udzielania pomocy przedmedycznej.

Dzięki profesjonalnym fantomom możliwe będzie prowadzenie zajęć w sposób
realistyczny i angażujący młodych mieszkańców. Pozwoli to zwiększyć
skuteczność nauki właściwych reakcji w sytuacjach zagrożenia życia. Dostępność
defibrylatorów bezpośrednio w placówkach podnosi poziom bezpieczeństwa i
pozwala, w razie konieczności, na szybką reakcję w przypadku nagłego
zatrzymania krążenia.

Podjęcie działań ratunkowych przez świadków zdarzenia jeszcze przed
przybyciem służb medycznych w wielu przypadkach ma kluczowe znaczenie dla
przeżycia poszkodowanego. Dlatego tak istotne jest, aby zarówno uczniowie, jak i
kadra placówek oświatowych posiadali nie tylko wiedzę teoretyczną, ale również
praktyczne umiejętności. Przekazany sprzęt, poza funkcją edukacyjną, jest w pełni
sprawnym narzędziem medycznym, gotowym do użycia w sytuacjach
rzeczywistego zagrożenia. 

https://dzierzoniow.pl/aktualnosci/wazny-sprzet-w-szkolach-i-przedszkolach


Półautomatyczne defibrylatory wraz ze specjalnymi szafkami oraz zestawy
fantomów Little Family QCPR trafiły do Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły
Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 5, Szkoły Podstawowej nr 9 oraz do
Przedszkola Publicznego nr 1 i Przedszkola Publicznego nr 2. 

Planowany jest montaż kolejnych tego typu urządzeń w pozostałych placówkach
oświatowych prowadzonych przez Dzierżoniów. W jeszcze w tym roku na terenie
miasta zostaną zainstalowane cztery zewnętrzne, ogólnodostępne kapsuły z
defibrylatorami. Opracowywana jest także elektroniczna mapa z lokalizacją
urządzeń ratujących życie w przestrzeni publicznej. Oprócz tego od kilku lat w
szkołach podstawowych organizowane są szkolenia z udzielania pierwszej
pomocy.

Wymienione wyżej zadania realizowane są w ramach działań z obszaru ochrony
ludności i obrony cywilnej.


